2023年 2月吉日

比較舞踊学会会員各位

比較舞踊学会 2022年度第 2回講習会「日本舞踊」開催のお知らせ

比較舞踊学会事務局

この度、比較舞踊学会では 2022年度第 2回講習会「日本舞踊」を下記のとおり開催することになりま

した。ここに学会員並びに日本舞踊にご関心をお持ちのみなさまにお知らせ致します。

「日本舞踊」講習会の講師として日本舞踊のご指導に長年のご経験とご見識をお持ちの花柳和氏をお

招きし、ご指導頂きます。日本舞踊のご経験をお持ちでない方も安心してご参加下さい。

＜花柳 和氏 ご経歴＞

花柳流師範、花柳流本部理事。日本舞踊協会 城西ブロック都下評議委員、和の会主宰。

日本女子大学文学部国文科卒業。

日本舞踊の舞踊家としてご活躍され、1966年東京新聞社主催全国舞踊コンクール第１位文部大臣賞

を受賞される。さらに、東京新聞より指導者賞等を多数授与されるなど指導者として日本舞踊の発展に

寄与され、ご指導を受けた舞踊家は東京新聞社主催舞踊コンクールに 1 位優勝されるなど日本舞踊の

指導に高い功績を残されている。これまでお茶の水女子大学、宮城教育大学、上越教育大学、聖心女子

大学、和光大学にて学生を指導する。特に、日本女子大学桜楓学園内「子ども日本舞踊教室」、同大学

附属豊明小学校で子どもたちにも日本舞踊を伝え、日本舞踊の伝統の保存と発展に貢献されている。日

本舞踊協会の公演に出演されると共に、ＮＨＫテレビで舞台は広く放映された。2015年より新国立劇

場演劇研修所日本舞踊講師を務め、現在に至る。

記

１，開催日：2023年 3月 4日（土） 13時 30分～15時（13時より受付開始）

２，会場 ：聖徳大学体育館 （アクセスは裏面をご覧下さい）

３，参加費：1,500円  ＊受付にてお支払下さい。

             ＊比較舞踊学会非会員の方も参加可能です。

４，服装 ：着物、運動ができる服装。板敷きの床で踊ります。足袋、木綿の靴下等ご用意下さい。

５，事前申込：参加を希望される方は、①氏名 ②所属 ③連絡先 E-mail アドレス  を、

講習会担当里見（E-mail:drsatomi@tbe.t-com.ne.jp）までご連絡下さい。

申込締切日 2月 24日（金）

６，お問合せ：ご質問などは担当里見（E-mail :drsatomi@tbe.t-com.ne.jp）までお問合せ下さい。

★会場アクセス

＊ＪＲ松戸駅東口より徒歩５分。イトーヨーカドー（プラーレ）内エスカレーターを利用して 5階へ。

5階出口から聖徳大学キャンパスは目の前です。

会場（体育館）